
Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Acapulco
Estado de Camb¡os de Situación Financ¡era

Del l'de Enéro al 3l de Diciembre de 2020

ACTTVO

Act¡vo C¡rculante
Efect¡vo y Equivalentes

Derechos a Rec¡bir Efecl¡vo o Equ¡valentes

Derechos a Rec¡b¡r B¡enes o Serv¡cios

lnventarios

Almacenes
Estimac¡ón por Pérdida o Deterioro de Activos Circulanles
Otros Aclivos Circulantes

Act¡vo No Circulante
lnversiones F¡nancieras a Largo Plazo

Derechos a Recib¡r Efectivo o Equivalenles a Largo Plazo
B¡enes lnmuebles, lnfraestructura y Construcc¡ones en
Proceso

Bienes Muebles

Acl¡vos lntang¡bles

Deprec¡ac¡ón, Deterioro y Amolización Acumulada de B¡enes

Ac,tivos Diferidos

Estimac¡ón por Pérdida o Deter¡oro de Act¡vos no Circulantes

Otros Act¡vos no Circulantes

PASTVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de Ia Deuda Públ¡ca a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corlo Plazo

Pas¡vos Oiferidos a Corto Plazo
Fondos y B¡enes de Terceros en Garantia y/o Administrac¡ón a

Corto Plazo

Provisiones a Corto P¡azo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo

Documentos por Pagar a

Deuda Pública a Largo

Pasivos D¡fer¡dos a Largo
Fondos y B¡enes de T

a Largo Plazo

a Largo Plazo

Origen
203,38r,228.59
r66,r 3E,533.39

3.560,887.48
0.00

0.00
0.00

0.00
32.749,823.OO

129,827,822.91

37,212,695.20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

37,242,695.20

0.00

0.00
0.00

3r3,615,030.86
3r3,615,030.86
281,419,643.87

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

30,496,226.65

FORMATO lC,4
Apl¡cación
400,201,977.80

394,160,37E.17

0.00

390,469,859.50
2,900,000.00

0.00

790,518.67

0.00

0.00

6,041,599.63

0.00

0.00

2,589 ,137 .94

1,285,380.42

7,000.00

0.00

2j60,Og',t.27

0.00

0.00

67,98¿t,638.56
4,201,593.91

0.00

0.00
0.00

0.00

4.201.593.91

0.00
0.00

0.00

63,783,04/t.65
37,569,619.77

0.00
26,163,424.44

0.00

0.00

50,000.00

¡18,980,492.45

1.00
't .00

0.00
0.00
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Com¡sión de Agua Potable y Alcantarillado del Mun¡cip¡o de Acapulco
Estado de Camb¡os de Situación F¡nanciera
Del l' de Enero al 3l de Dic¡embre de 2020

razoneblemente

Hac¡enda Públ¡ca/Patrimon¡o Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejerc¡cios Anteriores
Revalúos

Reservas

Rect¡ficaciones de Resultados de Ejercic¡os Anteriores

Exceao o lnsufic¡encia en la Actualizac¡ón de la Hacienda
Públ¡ca/Patrimon¡o
Resultado por Posición Monetaria

Resullado por Tenenc¡a de Act¡vos no Monetarios

Totales

"Bajo protesta de

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
517,167,108.8t

que los Estados F¡nancieros y sus Notas s
del emisor.

FORMATO IC4
Origen Aplicación

48,980,491.45
45,546,697.17

0.00

0.00

0.00

3,433,794.28

0.00

0.00

0.00
517,r 67,108.Er
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